KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS HASANUDDIN

RUMAH SAKIT UNHAS

Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10, Makassar 90245 Telepon (0411) 591331, Faksimili (0411) 591332

Laman: www.rs.unhas.ac.id

Nomor

: 941/UN4.24.0/TU.01.01/2023

24 Januari 2023

Perihal

: Undangan Rapat Koordinasi Pendidikan

Yth.

- Direktur Pendidikan Pelatihan Penelitian dan SDM RS Unhas
- Direktur Pelayanan Medik dan Penunjang Medik RS Unhas
- Manaier Pendidikan dan Penelitian RS Unhas
- Kepala Seksi Pendidikan RS Unhas
- Manajer Pelayanan Medik RS Unhas
- Kepala Seksi Pelayanan Medik RS Unhas
- KPS Ilmu Penyakit Dalam FK Unhas
- KPS Ilmu Bedah FK Unhas
- KPS Ilmu Kesehatan Anak FK Unhas
- KPS Ilmu Anestesi, Perawatan Intensif dan Manajemen Nyeri FK Unhas
- KPS Obstetri dan Gynekologi FK Unhas

Universitas Hasanuddin

Dengan Hormat,

Berdasarkan PMK RI No.31 Tahun 2022 Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 93 Tahun 2015 tentang Rumah Sakit Pendidikan pasal 6 dan pasal 10 terkait Rumah Sakit Pendidikan satelit sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf c merupakan rumah sakit yang digunakan Institusi Pendidikan guna mencapai kompetensi tenaga kesehatan di bidang kedokteran, kedokteran gigi, dan/atau kesehatan lain dan telah dijelaskan pula dalam instrument akreditasi pendidikan parameter 2.6 tentang adanya kebijakan tertulis Rumah Sakit yang mengatur batasan kewenangan prosedur medis vang dapat dilakukan oleh peserta didik serta pada parameter 5.11 yang menyatakan ada batasan kewenangan, penanganan kasus/prosedur peserta didik yang tercantum secara jelas dalam buku panduan peserta didik. Oleh karena adanya aturan tersebut diatas perlu dilakukan penyamaan persepsi integrasi pendidikan dan pelayanan di Rumah Sakit yang Insyaallah akan dilaksanakan pada :

Hari/Tanggal

: Kamis/ 26 Januari 2023

Waktu

: 13.30 - 15.30 Wita

Agenda

: 1. Batasan Kewenangan Klinis MPPDS

2. Metode Supervisi/ Money kompetensi MPPDS

Demikian penyampaian kami, Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih

miversitas Hasanuddin.

And Muhammad Ichsan, Ph.D., Sp.M (K)

NIP 197002122008011013



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS HASANUDDIN

RUMAH SAKIT UNHAS

Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10, Makassar 90245 Telepon (0411) 591331, Faksimili (0411) 591332

Laman: www.rs.unhas.ac.id

Nomor

: 1082/UN4.24.0/TU.01.01/2023

27 Januari 2022

Lampiran

: 2 (Dua) Lampiran

Perihal

: Penyampaian

Yth.

Dekan Fakultas Kedokteran Unhas

- Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswaan Unhas
- Kepala Pusat Program Pendidikan Dokter Spesialis FK Unhas
- Direktur Pendidikan Pelatihan Penelitian dan SDM RS Unhas
- Direktur Pelayanan Medik dan Penunjang Medik RS Unhas
- Manajer Pendidikan dan Penelitian RS Unhas
- Kepala Seksi Pendidikan RS Unhas
- Manajer Pelayanan Medik RS Unhas
- Kepala Seksi Pelayanan Medik RS Unhas
- KPS Ilmu Bedah FK Unhas
- KPS Ilmu Kesehatan Anak FK Unhas
- KPS Ilmu Anestesi, Perawatan Intensif dan Manajemen Nyeri FK Unhas
- KPS Obstetri dan Gynekologi FK Unhas

Universitas Hasanuddin

Dengan Hormat,

Berdasarkan hasil rapat koordinasi integrasi pendidikan dan pelayanan yang telah dilaksanakan pada hari kamis, 26 Januari 2023, bersama ini kami melampirkan notulensi dan daftar hadir peserta rapat (Terlampir).

Demikian penyampaian kami, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terimakasih.

RS Universitas Hasanuddin

tir Andi Muhammad Ichsan, Ph.D., Sp.M (K)

NIP 197002122008011013

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS HASANUDDIN



RUMAH SAKIT UNHAS

Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10, Makassar 90245 Telepon (0411) 591331, Faksimili (0411) 591332

Laman: www.rs.unhas.ac.id

Lampiran surat nomor: 1082/UN4.24.0/TU.01.01/2023

Kesimpulan Rencana Tindak Lanjut Koordinasi Integrasi Pendidikan PPDS FKUH dan Pelayanan RS Unhas:

- Untuk memudahkan Kordinasi pendidikan MPPDS dan RS Unhas, maka akan dibuatkan WA Grup yang beranggotakan seluruh KPS dan TKPPDS.
- Untuk memastikan seluruh MPPDS melaksanakan pelayanan sesuai kewenangan klinisnya, masing-masing Prodi mengirimkan daftar kewenangan klinis MPPDS (Junior, Madya dan Mandiri) yang kemudian akan disatukan dalam sebuah buku kewenangan klinis seluruh Prodi.
- Untuk memastikan seluruh proses pelayanan berjalan dengan baik, masing-masing Prodi
 mengirimkan alur proses pelaporan pasien kepada DPJP berdasarkan kebijakan Prodi
 masing-masing (Alur Pendidikan dalam penerimaan pasien).
- Terkait adanya permasalahan lamanya penanganan pasien karena menunggu residen, dari bidang pelayanan medis RS Unhas akan menerapkan laporan pasien terlebih dahulu di infokan ke DPJP, selanjutnya DPJP akan menginfokan ke residen.
- Bagian pendidikan RS Unhas segera mensosialisasikan SIM Pendidikan RS Unhas (Awal Maret 2023), selama SIM Pendidikan belum digunakan, surat pengantar stase diupload di group WA DikLit Pendidikan.
- Perlunya peninjauan ulang KPS terkait adanya kerusakan alat RS Unhas akibat kelalaian dalam hal penggunaan sarana dan prasarana serta kelalaian yg mengakibatkan ktd,knc,dst
- Sangat diharapkan peran KPS dalam memastikan seluruh MPPDS menggunaan Atribut/ ID Card selama melakukan stase di RS Unhas, dan RS Unhas akan melakukan monev penggunaan atribut/ ID Card tersebut.

ur RS Universitas Hasanuddin

fr. Andi Muhammad Ichsan, Ph.D., Sp.M (K)

NIP 197002122008011013



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI UNIVERITAS HASANUDDIN RUMAH SAKIT UNHAS

Jl. Perintis Kemedekaan KM. 10 Tamalanrea, Makassar 90245 Telepon (0411) 591331, Faksimili (0411) 591332 Laman: www.rs.unhas.ac.id

DAFTAR HADIR

Hari/ Tanggal

: Kamis/ 26 Januari 2023

Tempat

: Ruang Direksi Lt. 1 Ged. EF RS Unhas

Agenda

: Rapat Koordinasi Pendidikan

No.	Nama Pejabat	Jabatan	Tanda Tangan	
1	A.M. Tehn	Direct	ا کنا	
2	And Adic	Per Austen		2
3	SALT Arras Lawy	leps Anal	3 Xufr	
4	Hair Tann	Man Pendedu kenih	~	4 /
5	A-Indultiwation	Dirdiklaut SDM	5 0 5	4
6	SYAME	Bedel-	1 .	6
7	IMAM A FARID	SPS OBGIN	2 W	
8	A. M. Taud Muss	Kapus PPDK		e lh
9	Abbul Asis	Dirxanjang med	9	
10	Masriani	sehri pendidihan	1	10
11	Saframor A	Let Wager lebyon Weet	11	\bigcap_{i}
12	Howl Fuesh	Staf for 88 han	/	12
13	Sitti fational	stay Penelitian	13 Star	,
14	Merlin Berlionty	0J7 pondidiren	•	14 Au
15	Sephi	Stoff Penalhian	15 Ju -	
16	Mahila	Pendihan		16 None
17	Dyant Mu'smat	OJT Pendition	17 July 3	Δ
18	Pahman	ps un	Α	18
19	Armin	FSUH .	19 Jan .	V .
20	Adelia	Ruse		20 Dr .





